RESPOSTA AOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Fundação Universitária de Desenvolvimento, Extensão e Pesquisa – FUNDEPES
Universidade Federal de Alagoas - UFAL

Comissão Permanente do Vestibular – COPEVE

CONCURSO PÚBLICO – MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS

A Fundação Universitária de Desenvolvimento, Extensão e Pesquisa – FUNDEPES e a
Comissão Permanente do Vestibular – COPEVE/NEPS/UFAL, no uso de suas atribuições,
observadas as disposições contidas no Edital n.º 01(MPE), de 17 de outubro de 2011
e em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão dos
recursos apresentados às provas objetivas dos cargos de nível SUPERIOR do Segundo Concurso
Público do Ministério Público do Estado de Alagoas –MPE 2011, realizado no dia 22 de janeiro
de 2012, responde aos recursos:

ANULAÇÃO DE QUESTÕES

Resolve ANULAR  as questões dos seguintes cargos de NÍVEL SUPERIOR:

CARGO TIPO 01 TIPO 02

01. ADMINISTRAÇÃO DE BANCO DE DADOS 10, 21, 28, 34 e 58.

10, 21, 28, 34 e 58.

CARGO TIPO 01 TIPO 02

02. ADMINSTRAÇÃO DE REDES 10, 21, 28 e 34.

10, 21, 28 e 34.

CARGO TIPO 01 TIPO 02

03. ÁREA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 10, 21, 28, 32 e 36

10, 21, 28, 32 e 36

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

04. ÁREA JURÍDICA 10, 21, 28, 32, 36 e
67.

10, 21, 28, 32, 36 e
67.

10, 21, 28, 32, 36
e 67.

10, 21, 28, 32, 36
e 67.

CARGO TIPO 01 TIPO 02

05. DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 10, 21, 28, 34, 63 e 94.

10, 21, 28, 34, 63 e 94.

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

06. GESTÃO PÚBLICA 10, 21, 28, 32, 36,
87 e 96.

10, 21, 28, 32, 36,
87 e 96.

10, 21, 28, 32, 36,
87 e 96.

10, 21, 28, 32, 36,
87 e 96.

CARGO TIPO 01 TIPO 02

RESPOSTA AOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA

07. ASSISTENTE SOCIAL 10, 21, 28, 32, 36, 89 e
99.

10, 21, 28, 32, 36, 89 e
99.

CARGO TIPO 01 TIPO 02

08. AUDITOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 10, 21, 28, 32, 36, 63,
65 e 94.

10, 21, 28, 32, 36, 63,
65 e 94.

CARGO TIPO 01 TIPO 02

09. CONTADOR 10, 21, 28, 32, 36, 63,
64,75, 77 e 98.

10, 21, 28, 32, 36, 63,
64, 75, 77 e 98.

CARGO TIPO 01 TIPO 02

10. PSICÓLOGO 10, 21, 28, 32, 36, 57,
63 e 75.

10, 21, 28, 32, 36, 57,
63 e 75.

CARGO TIPO 01 TIPO 02

11. BIBLIOTECONOMISTA 10, 21, 28, 32, 36 e 91.

10, 21, 28, 32, 36 e 91.

MUDANÇA DE GABARITO

Resolve modificar e estabelecer as novas opções corretas e definitivas aos tipos e

cargos de NÍVEL SUPERIOR conforme tabela abaixo.

CARGO TIPO 01 TIPO 02

01. ADMINISTRAÇÃO DE BANCO DE DADOS 50 – A→C
53 – C→E
57 – D→B
78 – D→B
79 – B→D
80 – D→B
81 – A→B
82 – E→A
83 – A→D
85 – C→A
86 – C→B
87 – E→C
88 – E→D
89 – A→B
91 – C→E
99 – B→D

50 –D→A
53 – A→C
57 – B→E
78 – B→E
79 – E→B
80 – B→E
81 – D→E
82 – C→D
83 – D→B
85 – A→D
86 – A→E
87 – C→A
88 – C→B
89 – D→E
91 – A→C
99 – E→B

CARGO TIPO 01 TIPO 02

02. ADMINSTRAÇÃO DE REDES 50 – A→C 50 – E→B

RESPOSTA AOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA

96 – D→B

96 – C→A

CARGO TIPO 01 TIPO 02

03. ÁREA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 50 – A→C
69 – E→A
72 – D→E

50 – C→E
69 – B→C
72 – A→B

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

04. ÁREA JURÍDICA 50 – D→A
77 – A→B
96 – C→B

50 – A→C
77 – C→D
96 – E→D

50 – C→E
77 – E→A
96 – B→A

50 – E→B
77 – B→C
96 – D→C

CARGO TIPO 01 TIPO 02

05. DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 50 – A→C

50 – B→D

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

06. GESTÃO PÚBLICA 50 – B→D
92 – B→D

50 – C→E
92 – C→E

50 – A→C
92 – A→C

50 – D→A
92 – D→A

CARGO TIPO 01 TIPO 02

07. ASSISTENTE SOCIAL 50 – A→C

50 – D→A

CARGO TIPO 01 TIPO 02

08. AUDITOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 50 – A→C
69 – D→A
76 – B→A

50 – E→B
69 – C→E
76 – A→E

CARGO TIPO 01 TIPO 02

09. CONTADOR 50 – A→C
89 – D→E

50 – C→E
89 – A→B

CARGO TIPO 01 TIPO 02

10. PSICÓLOGO 50 – A→C 50 – B→D

RESPOSTA AOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA

CARGO TIPO 01 TIPO 02

11. BIBLIOTECONOMISTA 50 – A→C
65 – D→A

50 – D→A
65 – B→D

RECURSOS INDEFERIDOS:

Resolve indeferir os demais recursos direcionados para todas as outras questões de

NÍVEL SUPERIOR.

Maceió/AL, 29 de fevereiro de 2012.